
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Santa Maria da Vitória - BA 

Segunda-feira •  01 de agosto de 2022 •  Ano II • Edição Nº 2262

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  A N T Ô N I O  E L S O N  M A R Q U E S  D A  S I L V A

h t t p : / / p m s a n t a m a r i a d a v i t o r i a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

GABINETE DO PREFEITO ................................................................................. 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

EXTRATO (CONTRATO Nº 264/2022) ............................................................................ 2
EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 112/2022) ................................................................ 3
EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 120/2022) ................................................................ 4
EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 125/2022) ................................................................ 5
EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 140/2022) ................................................................ 6
EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 147/2022) ................................................................ 7



Segunda-feira
01 de agosto  de 2022
Ano II • Edição Nº 2262

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Santa Maria da Vitória - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a n t a m a r i a d a v i t o r i a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: GABINETE DO PREFEITO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 264/2022)

MUNICIPIO DE SANTA MARIA DA VITÓRIA ESTADO DA BAHIA 

Avenida Brasil, 723 – Jardim América - Santa Maria da Vitória - Bahia - CEP 47640-000 

CNPJ nº. 13.912.506/0001-19 
 

 
 

PUBLICAÇÃO DE CONTRATO(S) 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 264/2022 - CONTRATANTE:  PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DA VITÓRIA - Ba., pessoa Jurídica de Direito público, inscrita no CNPJ sob n.º 

13.912.506/0001-19, neste ato representada por seu Prefeito, o Sr. ANTÔNIO ELSON MARQUES DA SILVA, por intermédio do(a) FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; CNPJ sob 

Nº 15.346.420/0001-00 ;CONTRATADO: IAN CARLOS JARDEL PEREIRA MELO SILVA, CPF: 020.497.615-46; OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TEMPORÁRIOS DE EXCEPCIONAL INTERESSE 

PÚBLICO NA FUNÇÃO DE ENTREVISTADOR E DIGITADOR PARA POSTO DE ATENDIMENTO DO PROGRAMA CADASTRO ÚNICO PARA PROGRAMAS SOCIAIS. - VALOR GLOBAL R$: 6.060,00 

[SEIS MIL E SESSENTA REAIS ] DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 08.17 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL/Projeto de Atividade: 2.038 - MANUTENÇÃO DO 

BLOCO DA GESTÃO DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA E DO CADASTRO ÚNICO IGD/PBF; Elemento de Despesa: ; 3.3.90.36.00 - Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Física;  Fontes: 00;29 

- VIGÊNCIA DO CONTRATO: DE 26/07/22 A 31/12/22 - SANTA MARIA DA VITÓRIA - BA, 26/07/22 - ANTÔNIO ELSON MARQUES DA SILVA - PREFEITO. 



Segunda-feira
01 de agosto  de 2022
Ano II • Edição Nº 2262

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Santa Maria da Vitória - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a n t a m a r i a d a v i t o r i a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 112/2022)

MUNICIPIO DE SANTA MARIA DA VITÓRIA ESTADO DA BAHIA 

Avenida Brasil, 723 – Jardim América - Santa Maria da Vitória - Bahia - CEP 47640-000 

CNPJ nº. 13.912.506/0001-19 
 

 

 

EXTRATO DE ADITIVO 

O Município de Santa Maria da Vitória – BA, torna-se público que o Contrato nº 112/2022, celebrado 
entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DA VITÓRIA, CNPJ 13.912.506/0001-19 e a 
empresa AMANDA CAETANO DE SOUZA 02713873517- M E, inscrito no CNPJ nº 32.042.215/0001-61, objetivando 
serviços de transporte escolar de alunos da rede pública municipal do ensino básico e médio de Santa 
Maria da Vitória. Houve um acréscimo do valor global do contrato firmado entre as partes equivalente a 
R$ 14.517,60 [QUATORZE MIL QUINHENTOS E DEZESSETE REAIS E SESSENTA CENTAVOS], conforme 1º TERMO DE 
ADITIVO. Os demais dados mantem-se inalterados. Santa Maria da Vitória - Bahia 06/06/22.  ANTÔNIO 
ELSON MARQUES DA SILVA – PREFEITO. 



Segunda-feira
01 de agosto  de 2022
Ano II • Edição Nº 2262

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Santa Maria da Vitória - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a n t a m a r i a d a v i t o r i a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 120/2022)

MUNICIPIO DE SANTA MARIA DA VITÓRIA ESTADO DA BAHIA 

Avenida Brasil, 723 – Jardim América - Santa Maria da Vitória - Bahia - CEP 47640-000 

CNPJ nº. 13.912.506/0001-19 
 

 

 

EXTRATO DE ADITIVO 

O Município de Santa Maria da Vitória – BA, torna-se público que o Contrato nº 120/2022, celebrado 
entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DA VITÓRIA, CNPJ 13.912.506/0001-19 e a 
empresa CAELITON CAETANO RAMOS 05157883501- M E, inscrito no CNPJ nº 32.490.020/0001-84, objetivando 
serviços de transporte escolar de alunos da rede pública municipal do ensino básico e médio de Santa 
Maria da Vitória. Houve um acréscimo do valor global do contrato firmado entre as partes equivalente a 
R$ 19.046,40 [DEZENOVE MIL QUARENTA E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS], conforme 1º TERMO DE ADITIVO. 
Os demais dados mantem-se inalterados. Santa Maria da Vitória - Bahia 06/06/22.  ANTÔNIO ELSON MARQUES 
DA SILVA – PREFEITO. 



Segunda-feira
01 de agosto  de 2022
Ano II • Edição Nº 2262

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Santa Maria da Vitória - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a n t a m a r i a d a v i t o r i a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 125/2022)

MUNICIPIO DE SANTA MARIA DA VITÓRIA ESTADO DA BAHIA 

Avenida Brasil, 723 – Jardim América - Santa Maria da Vitória - Bahia - CEP 47640-000 

CNPJ nº. 13.912.506/0001-19 
 

 

 

EXTRATO DE ADITIVO 

O Município de Santa Maria da Vitória – BA, torna-se público que o Contrato nº 125/2022, celebrado 
entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DA VITÓRIA, CNPJ 13.912.506/0001-19 e a 
empresa DONIZETO ALVES BEDA 79616674587- M E, inscrito no CNPJ nº 32.041.339/0001-22, objetivando 
serviços de transporte escolar de alunos da rede pública municipal do ensino básico e médio de Santa 
Maria da Vitória. Houve um acréscimo do valor global do contrato firmado entre as partes equivalente a 
R$ 24.994,20 [VINTE E QUATRO MIL NOVECENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS E VINTE CENTAVOS], conforme 1º 
TERMO DE ADITIVO. Os demais dados mantem-se inalterados. Santa Maria da Vitória - Bahia 06/06/22.  
ANTÔNIO ELSON MARQUES DA SILVA – PREFEITO. 



Segunda-feira
01 de agosto  de 2022
Ano II • Edição Nº 2262

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Santa Maria da Vitória - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a n t a m a r i a d a v i t o r i a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 140/2022)

MUNICIPIO DE SANTA MARIA DA VITÓRIA ESTADO DA BAHIA 

Avenida Brasil, 723 – Jardim América - Santa Maria da Vitória - Bahia - CEP 47640-000 

CNPJ nº. 13.912.506/0001-19 
 

 

 

EXTRATO DE ADITIVO 

O Município de Santa Maria da Vitória – BA, torna-se público que o Contrato nº 140/2022, celebrado 
entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DA VITÓRIA, CNPJ 13.912.506/0001-19 e a 
empresa JOEL NUNES DE SOUZA 05125749524- M E, inscrito no CNPJ nº 45.759.804/0001-07, objetivando 
serviços de transporte escolar de alunos da rede pública municipal do ensino básico e médio de Santa 
Maria da Vitória. Houve um acréscimo do valor global do contrato firmado entre as partes equivalente a 
R$ 15.321,60 [QUINZE MIL TREZENTOS E VINTE E UM REAIS E SESSENTA CENTAVOS], conforme 1º TERMO DE 
ADITIVO. Os demais dados mantem-se inalterados. Santa Maria da Vitória - Bahia 06/06/22.  ANTÔNIO 
ELSON MARQUES DA SILVA – PREFEITO. 



Segunda-feira
01 de agosto  de 2022
Ano II • Edição Nº 2262

- 7 -

 Prefeitura Municipal de Santa Maria da Vitória - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a n t a m a r i a d a v i t o r i a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 147/2022)

MUNICIPIO DE SANTA MARIA DA VITÓRIA ESTADO DA BAHIA 

Avenida Brasil, 723 – Jardim América - Santa Maria da Vitória - Bahia - CEP 47640-000 

CNPJ nº. 13.912.506/0001-19 
 

 

 

EXTRATO DE ADITIVO 

O Município de Santa Maria da Vitória – BA, torna-se público que o Contrato nº 147/2022, celebrado 
entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DA VITÓRIA, CNPJ 13.912.506/0001-19 e a 
empresa JOSÉ DOS SANTOS 79775365104- M E, inscrito no CNPJ nº 45.750.153/0001-94, objetivando serviços 
de transporte escolar de alunos da rede pública municipal do ensino básico e médio de Santa Maria da 
Vitória. Houve um acréscimo do valor global do contrato firmado entre as partes equivalente a R$ 
13.400,64 [TREZE MIL QUATROCENTOS REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS], conforme 1º TERMO DE ADITIVO. 
Os demais dados mantem-se inalterados. Santa Maria da Vitória - Bahia 06/06/22.  ANTÔNIO ELSON MARQUES 
DA SILVA – PREFEITO. 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	GABINETE DO PREFEITO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 264/2022)
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 112/2022)
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 120/2022)
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 125/2022)
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 140/2022)
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 147/2022)



		2022-08-01T04:34:09-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




